

## **Mission de maîtrise d'œuvre pour le remplacement du sol de la Place Carré et de la rue du Cinéma au Nouveau Forum des Halles à Paris 1er**

*Dernière mise à jour le 10/06/2025*

**Question n°1** : Avez-vous des DOE des zones concernées à nous transmettre, plans techniques et plans des réseaux ? Pouvez-vous transmettre la référence du sol existant ? Où sont les zones de réserve ?

**Réponse** : Nous n'avons pas de DOE sur cette partie du Forum. Trouver la référence du sol fait partie de la mission MOE. Il n'y a pas de zone de réserve.

**Question n°2** : Le CCTP stipule que les peintures aux murs et plafonds à rafraichir, seraient à nettoyer ou à peindre, est-ce une option, entre-t-elle dans le budget estimatif ? Quelles sont les limites de prestation travaux à réaliser (localisation des sols à remplacer).

**Réponse** : Non, il n'est pas possible de chiffrer cela en option. Ces éléments sont compris dans le budget estimatif.

La prestation porte uniquement sur le remplacement du sol (donc le marbre) de la place carrée, rue du cinéma et place de la rotonde basse.

**Question n°3** : Doit-on traiter l'intérieur des dégagements, des SAS et sortie de secours ?

**Réponse** : Non, le remplacement du sol s'arrête devant chaque établissement.

**Question n°4** : Quelles sont les limites de prestation des travaux à réaliser (localisation exacte des sols à remplacer) ?

**Réponse** : La prestation porte uniquement sur le remplacement du sol (donc le marbre) de la place carrée, rue du cinéma et place de la rotonde basse.

**Question n°5** : • Peut-on utiliser des nacelles c si actions à réaliser sous les dalles ? Où seront les accès dédiés à l'évacuation des gravats et pour approvisionner le chantier (cheminements et MC). ?

**Réponse** : Oui il est possible d'utiliser tout engin nécessaire à la bonne exécution des prestations. Néanmoins, les charges lourdes devront faire l'objet d'une étude structurelle pour garantir que la dalle supporte le poids de l'engin et autres. Cette étude doit être comprise dans l'offre.

Le Forum dispose de plusieurs points entrée/sortie. Cela peut être vu lors de la visite.

**Question n°6** : • La base vie est-elle fournie par le maître d'ouvrage ? Pouvez-vous confirmer que les travaux seront en horaires de nuit, pouvez-vous nous confirmer les horaires ?

**Réponse** : Oui la base vie est fournie par le maître d'ouvrage.

Les travaux sont obligatoirement de nuit. Le Forum est fermé de 1h à 5h du matin du lundi au jeudi, de 2h à 5h du matin du vendredi au dimanche et jours fériés.

**Question n°7** • Devons-nous prévoir la dépose, le stockage et la repose des mobiliers existant, en lieu et en place ?

**Réponse** : si du mobilier gêne pour la bonne exécution de l'opération, celui-ci doit être déposé et reposé en lieu et place sans être endommagé.